
Daten und Informationen – Daten Eintragen, Löschen, Verändern

DATEN EINTRAGEN, LÖSCHEN, 
VERÄNDERN 

users (id, username, email, password, name, bio, gender, birthday, city, country, centimeters, avatar, role, 
is_active, remember_token, created_at, updated_at)

Anfrage 1

Gegeben sind die folgenden Datensätze für die Tabelle users:

username email password name gender centimeters

luke luke@jedi.de password Luke Skywalker male 180

rey rey@jedi.de geheim Rey Skywalker female 170

quigon qui-gon@jedi.de 123456 Qui-Gon Jinn male 190

ahsoka ahsoka@jedi.de uvwxyz Ahsoka Tano female 172

anakin anakin@jedi.de abcdefg Anakin Skywalker male 185

luminara luminara@jedi.de 654321 Luminara Undull female 169

lea lea@jedi.de qwertz Lea Organa female

mace mace@jedi.de ztrewq Mace Windu male 186

Trage Sie mit Hilfe von SQL in die Tabelle ein! Kopiere den SQL-Befehl (die Befehle) in diese Datei!

Aufgabe 2

Ändere Daten wie folgt:

a) luke erhält das Passwort ‘p@ssw0rd‘.

b) lea hat die Körpergröße 158.

c) mace bekommt die Emailadresse mace@mit.edu .

d) Alle Personen aus der Tabelle die größer als 184 cm sind, bekommen dass Passwort ‘7891011‘.

Schreibe jeweils den SQL-Befehl mit auf!

Aufgabe 3

a) Lösche den Account von rey!

b) Lösche die Accounts alle männlichen Jedi! (Hinweis: Lass dir die gesamte Tabelle anzeigen und 
nutze die Spalte id!)

c) Lösche alle Accounts der übrigen Jedi mit möglichst einem Befehl! (Hinweis: Lass dir die gesamte 
Tabelle anzeigen und nutze die Spalte id!)
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